
本版编辑 周二立 余耀耀 组版 牛 冉 校对 王 静 2024年 3月 12日 星期二 综合04

经桐柏县人民政府批准，桐柏县自然资源局决定以网上挂牌方式出让以下 4（幅）地块的国有建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求

二、竞买申请条件和要求

中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织，符合网上出让公告或出让须知

中明确的资格条件，均可参加本次国有建设

用地使用权网上挂牌活动。

三、确定竞得入选人方式

本次国有建设用地使用权网上挂牌出

让按照价高者得原则确定竞得入选人。

（1）地块如果未设底价的，报价最高者

即为竞得入选人。

（2）地块如果设有底价的，报价最高且

不低于底价者即为竞得入选人。

四、报名及保证金截止时间

竞买申请人可在 2024 年 03 月 12 日 08
时 00分至 2024年 04月 08日 17时 00分登录

河南省土地使用权网上交易系统，提交申

请。竞买保证金到账截止时间为：

2024 年 04 月 08 日 17 时 00 分（地块编

号：2024-1）。

2024 年 04 月 08 日 17 时 00 分（地块编

号：2024-2）。

2024 年 04 月 08 日 17 时 00 分（地块编

号：2024-3）。

2024 年 04 月 08 日 17 时 00 分（地块编

号：2024-4）。

温馨提示：为避免因竞买保证金到账时

间延误，影响您顺利获取网上交易竞买资

格，建议您在保证金到账截止时间的 1 至 2
天之前缴纳竞买保证金。

五、挂牌时间及网址

挂牌报价时间为：

2024-1 地块：2024 年 04 月 01 日 08 时

00 分 00 秒至 2024 年 04 月 10 日 16 时 00 分

00秒。

2024-2 地块：2024 年 04 月 01 日 08 时

00 分 00 秒至 2024 年 04 月 10 日 16 时 05 分

00秒。

2024-3 地块：2024 年 04 月 01 日 08 时

00 分 00 秒至 2024 年 04 月 10 日 16 时 10 分

00秒。

2024-4 地块：2024 年 04 月 01 日 08 时

00分 00秒至 2024年 04月 10日 16时 15分 00
秒。

挂牌网址：http://td.hnggzy.com。

六、出让资料获取方式

本次挂牌出让的详细资料和具体要求，

见挂牌出让须知及其他出让文件。挂牌出

让须知及其他出让文件可从网上交易系统

查看和打印。

七、资格审查

本次国有建设用地使用权网上出让实

行竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人

在网上交易系统按规定递交竞买申请并按

时足额缴纳了竞买保证金后，网上交易系统

将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证

金到账确认书》，确认其竞买资格，出让人只

对网上交易的竞得入选人进行资格审查。

如因竞得入选人的资格审查未通过，造成本

次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承

当相应责任。

八、风险提示

竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，

不得修改或者撤回。网上挂牌报价截止之

前，竞买人至少进行一次有效报价才有资格

参加限时竞价。

操作系统请使用 Win7、Win8、Win10；浏

览器请使用 IE10 以上版本，其它操作系统

与浏览器可能会影响您正常参与网上交易

活动。数字证书驱动请到交易系统“服务指

南-资料下载”中下载，并正确安装。请竞买

人在竞买前仔细检查好自己电脑的运行环

境，并先到网上交易模拟系统练习，以免影

响您的报价、竞价。

特此公告

联系电话：0377-60207118
0377-68822378

联系人：何先生、潘先生

桐柏县自然资源局

2024年 3月 12日

桐柏县国有建设用地使用权出让网上挂牌公告
（桐自然告字〔2024〕1号）

土地

编号

2024-1

2024-2

2024-3

2024-4

土地

位置

桐柏县化工产业集聚区 14 号路

与淮能大道交叉口西南角地块

桐柏县化工产业集聚区 14 号路

南侧、38号路东侧地块

桐柏县化工产业集聚区碱都大

道南侧、33 号路东侧、11 号路北

侧、34号路西侧地块

桐柏县月河镇罗堂村地块

面积

(㎡)

29511.91

57828.18

4804.44

4621.39

用途

工业

工业

物流

仓储

工业

出让

期限

50年

50年

50年

50年

规划指标要求

容积率

≥0.6

≥0.6

＞0.8

≥1.0

建筑

密度

≥30%

≥30%

＞40%

≥40%

绿地率

≤20%（不

小于 12%）

≤20%（不

小于 12%）

＜20%

≤20%（不

小于 12%）

建筑

限高

≤24米

≤24米

≤24米

≤24米

起始价

（万元）

910

1800

148

48

保证金

（万元）

910

1800

148

48

增价

幅度

（万元）

10

10

10

10

备

注

全媒体记者 李金杭 康 帆

春日，行走在渠首淅川大地，远山朦

胧，水雾迷蒙，掩盖不住的是那一抹绿。

森林覆盖率达 61.7%，宜林荒山荒

地绿化率达 95.8%，丹江口水库水质稳

定保持在Ⅱ类以上标准……“我们围

绕‘生态立县’战略，将生态林业建设

与水质保护、乡村振兴、全域旅游相结

合，让‘生态绿’成为淅川最动人的底

色。”市委常委、淅川县委书记周大鹏

说。

“当年亲手栽种的松柏，有手指那

么细，如今长得比脸盆还粗。”淅川县

太子山林场场长陈人范看着眼前的片

片绿林，感慨地说。

22平方公里的太子山林场地处丹

江口水库“出水口”，是丹江水流入主

干渠前的生态屏障。1975 年，一群热

血青年来到满是荒坡的太子山，成立

护林队，开始了石头山造林记。近 50
年来，他们硬是用铁锹和镐头，把荒山

“绣”成了林海。

盼 望“ 绿 林 ”的 ，不 仅 是 太 子 山 。

集山区、库区于一体的淅川县，是典型

的喀斯特地貌，境内石漠化面积达到

125 万亩，更有 55 万亩是重度石漠化，

影响水库水质安全。

“我们发扬蚂蚁啃骨头精神，全力

向石漠化进军，平均每年造林 7 万余

亩 ，通 水 9 年 多 来 累 计 造 林 超 60 万

亩。”淅川县县长王兴勇介绍，近年来，

该县以库周荒山、库区消落地、村庄四

旁、重要旅游通道为重点，实施荒山绿

化、廊道提质、森林城乡、生态修复等

四大工程，加快推进全域增绿，实现森

林面积、森林蓄积、森林综合效益“三

增加”。

目前，淅川县已累计投入资金 20亿

元，治理石漠化 38.2万亩，在库周荒山打

造 5000亩以上石漠化造林点 12个，造

林成活率达到 90%以上，新造林合格面

积连续 16年位居全省县级前列，成功创

建国家生态文明建设示范区。

好生态带来好日子，如今，淅川群

众的日子也越过越甜。

3 月 10 日，在淅川县老城镇马沟

村，村民石清杰正在杏李地里除草拉

枝，他开心地告诉记者：“去年我家 16
亩蜂糖李大丰收，多收了 14万元！”

老城镇 21 个行政村村村环库、户

户临江，2016年以来，该镇大力发展耐

旱、耐瘠薄、亩产 4000 斤左右的杏李，

严守生态红线的同时，带领群众增收

致富。这是淅川县生态产业发展的缩

影。

近年来，淅川县以绿色发展引领

乡村振兴，先后整合各类资金 12.8 亿

元，发展石榴、大樱桃、杏李等特色林

果 23 万亩，打造精品化示范园 14 个、

标准化果园 8.2 万亩，建成保鲜库 76
个，库容达 4.6万吨。同时，依托渠首、

丹江、水源地等招牌效应，淅川县创建

了农产品区域公用品牌“淅有山川”，

建设县乡村三级电商服务体系，让渠

首 林 果 通 过 网 络 走 出 淅 川 、走 向 全

国。目前，库区 10 万群众依靠林果吃

上“生态饭”。②6

本报讯 （记者余耀耀）3
月 8 日，市政府办组织机关干

部 职 工 深 入 社 区 开 展“ 学 雷

锋 我行动”志愿服务主题活

动，弘扬志愿服务精神，引导

干部职工深刻领会雷锋精神

的时代价值。

当 天 ，志 愿 者 们 到 宛 城

区 汉 冶 街 道 钓 鱼 台 社 区 ，向

社 区 居 民 普 及 创 文 、创 卫 知

识，宣传《南阳市文明行为促

进 条 例》，发 放 相 关 宣 传 资

料 ，提 升 居 民 的 文 明 素 养 和

意识。志愿者们请来市中医

院 的 医 生 ，免 费 为 居 民 进 行

健康检查，普及健康知识，并

赠送药物。

志愿者们还对社区环境

进 行 了 全 面 清 理 ，开 展 大 扫

除、规范车辆停放，为居民营

造 一 个 整 洁 、有 序 的 生 活 环

境。②6

淅川：荒山变青山 群众日子甜

全媒体记者 杜福建 通讯员 牛靖童

“来桐柏县定居有段时间了，我这

个外地人打心眼儿里喜欢这里的山清

水秀，特别是这里的豆筋，吃起来黄豆

味儿唇齿留香，令人回味无穷！”3 月 5
日，桐柏县城的新居民刘尚开心地说。

近年来，桐柏县利用得天独厚的

自然条件和区位优势，把豆筋产业作

为 带 动 群 众 增 收 致 富 的 特 色 产 业 之

一。在巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村

振兴有效衔接过程中，涌现出一批像

“豫小花”豆制品生产公司这样的农业

龙头企业，以产业助力群众增收。

基地+农户，黄土变成金。桐柏县

各类农业龙头公司通过与农民签订土

地流转协议，拥有了自己的原材料基

地。这些公司支付租金给农户，双方

各得其所。目前，“豫小花”已流转周

边农民土地 600亩种植黄豆“九月寒”，

惠 及 一 批 脱 贫 户 ，这 些 户 年 均 增 收

2500 元。“豫小花”豆筋加工企业免费

向农户提供技术培训指导、提供黄豆

“九月寒”种子，公司与农户签订种植

收购协议，按照高于市场价 10%的价

格收购黄豆，保障农户利益，辐射带动

基地农户和周边群众增加收入。

农民“蝶变”工人，家门口实现就

业。“豫小花”豆筋加工企业根据用工

需求，吸纳有意愿的脱贫（监测）户劳

动力到公司务工，并在生产岗位设立

精准帮扶岗，农民在家门口实现稳定

就业增加收入。目前，“豫小花”豆筋

加工企业的工人月工资 3000 元以上，

人均年增收 3万元以上。

致富农民当老板，产业规模上台

阶。桐柏县各类农业龙头公司通过对

脱 贫（监 测）户 进 行 统 一 培 训 和 指 导

后，引导有一定实力和经验的农户自

我发展，为他们派出技术人员指导生

产，提高了脱贫（监测）户自我发展的

积 极 性 ，有 不 少 农 户 当 起 了 小 老 板。

“豫小花”公司利用自己的销售渠道和

人脉关系，帮助一批家庭作坊销售产

品，将“桐柏豆筋”销往全国各地。

“我是第一批返乡创业人员，最是

乡愁动人心，在外打工挣钱后，最想帮

扶的还是自己的家乡和亲人。我祖上

几代人都是从事豆制品加工，返乡后就

想继承家传技艺，2013年创办了公司，

现在带着邻居做生意越做越好了！”桐

柏县非物质文化遗产“桐柏豆筋”项目

传承人代表李银银自信地说。

在桐柏县，特色山货还有茶叶、珍珠

花、香椿、羊肚菌、猕猴桃等。全县以茶叶、

菌菜、中药材等为主的特色优势产业已初

具规模，特色农作物种植面积达 80万亩，

产值28亿元以上，占全县农业生产总值的

59%。这些特色山货的崛起，让当地群众

的腰包越来越鼓，日子越过越红火。②6

桐柏：特色山货俏 农民开怀笑

市政府办开展志愿服务主题活动

学雷锋 我行动

本报讯 （全 媒 体 记 者蔡丹青）3 月 11
日，记者从市经济运行调度指挥部办公室获

悉，2 月份我市重点消费集聚区人流量高达

295.77 万人次，日均达 10.2 万人次，同比增

长 184.91%；春节期间全市重点零售和餐饮

企 业 实 现 销 售 额 约 3.3 亿 元 ，同 比 增 长

7.06%。

今年以来，我市深入实施“消费促进年”

提质增效行动，持续开展“惠享南都宛悦龙

腾”迎新春系列促消费活动，不断释放经济

活力，为我市经济社会发展实现“开门红”、

“开门稳”奠定基础。

线上线下双向发力，激发消费市场活

力。全市发放家电、商超、餐饮、百货等领域

线下消费券 4.3万张，共计 200万元，拉动资

金 1362.46 万元；开展“乐享好物”年货节数

字消费券活动，在京东优选上架特色名优产

品千余种。截至目前，已核销消费券 6915
张，带动消费金额 110.49万元。

政企融合联动惠民，推动汽车消费扩

容。启动汽车补贴活动，投放财政补贴资金

200 万元，单台汽车最高可享 4000 元补贴。

据统计，共 646名消费者申领成功，带动消费

7500万元，其中新能源占比近 51%。盛元集

团开展专项购车补贴活动，与政府汽车消费

补贴联动惠民，配套置换补贴、金融补贴等

专项服务，此外旧车到店端报废每台还可额

外补贴 2000元，有力推动春节车市回暖。

带动各地同频共振，活跃全域消费氛

围。引导县市区自主开展特色促消费活动，

唐河情·焕新生活欢乐购、内乡新春国潮活

动、社旗酒香小镇年俗文化节、“桐柏好市集”、

邓州民俗文化节等活动百花齐放。各地通过

年货展销、花船巡游、民俗演艺等活动，带动

当地人流量、密织商业网，打造消费场景，让

游客吃喝玩乐体验当地特色文化风味。②6

全
市
重
点
零
售
和
餐
饮
企
业
春
节
假
期
销
售
额
同
比
增
长7

.0
6
%

消
费
市
场
实
现
﹃
开
门
红
﹄

3 月 11 日下午，我市风

筝爱好者们一起将一只 120

米长的巨龙风筝成功放飞，

红色的“巨龙”迎着春风腾

空而起，精神抖擞地在蓝天

上翱翔，吸引了不少市民围

观。②6
本报记者 张 玲 摄

巨龙风筝
扮靓春日

本报讯 （记者张 玲）据

市气象局预计，本周降水量较常

年同期偏少，周平均气温较常年

同期偏高。3月11日，我市发布

高森林火险橙色预警通知。

3 月份以来，我市平均气

温较常年偏高 0.5℃，降水量

偏少 97%。据市气象局分析，

预计 3 月 11 日至 17 日，我市

降 水 量 0mm～2mm，较 常 年

同期偏少；周平均气温 10℃～

12℃，较常年同期偏高，最高

气温可 22℃。

春季天气干燥，大风天气

多，外出踏春、郊游要特别注

意森林防火，一旦起火，火势

蔓 延 ，极 易 造 成 较 大 森 林 火

灾。市森防办提醒广大市民

群众，要牢记不安全的可控因

素，如随手丢弃的烟头、户外

出游野炊用火、祭祀用火、农

事用火等，如发现森林火险，

请立即拨打火警电话或报告

相 关 部 门 （ 市 森 防 办

61699283、市林业局森林防火

科 61699119）。②6

我市发布高森林火险橙色预警

筑牢森林安全“防火墙”


